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Dra KAZINIBRZ DŁUSKIEGO

Przewodniczącego Misji Polskiej

W miejsce gabinetu Lloreczewskiego-przyszedł

do władzy dziś gabinet,którego skład macie w załączonych

pisuach."

kotywy zmiany zebinetu były następujące;

Brak środków technicznych i brak możności

wytworzenia ich w Polsce zmuszał w polityce zewnętrznej

skierować x.Vśzystkie wysiłki w kierunku uzyskania od entent'y

bouxocyhpieniężneś,aprowizahyjnej i uzyskania od niej broni.

Gel ten najlatwiej mógł być uzyskany przez

ugolę z narodową demokracją.

W polityce wewnętrznej chodziło mi o to,by

doprowadzić do sejmu bez zbyt ostrej formy walk wewnętrz-

nych,któreby mogły doprowadzić do krwi rozlewu, i

Cel ten mógł być osiągnięty przez oparcie *

się na części lewicy / ludowcy - ?,?.3./,co wywołało podział

całej lewicy społecznej na dwa obozy i osłabiło siłę jej

uderzeń opozycyjnych, ; i

Trudność polegała na utrzymaniu zgodności i

równoległości tych dwuch linji, jednej wychyłającej się z

konieczności polityki zewnętrznej na prawo,drugiej wychy-

lającej się w polityce wewnętrznej na lewo.

Trudności spiętrzyły się,gdy wbrew poprzed-

nim przewidywaniom moim,że Niemcy dopiero w:marcu poczną

opuszczać swoje tereny okupacyjne Oberostu,ruch ewakus-

cyjny rozpoczął się-o wiele wcześniej i niebezpiecze dstwo

wskutek tego inwazji bolszewickiej. stało się jaknajbardziej

 



blizkiem, Ustępujący ze Wschodu niemcy nie są wcale

rozbici i zdemoralizowani,owszem stanowią siłę, z

którą trzeba się poważnie liczyć, Współdziałają oni

z bolszewikami i Polskę czeka konieczność wojny z tym

sojuszem niemiecko - "bolszewickim, wojny,która jedy-

nie Polska w całej Zuropie musi wziąć realnie na swoje

barki.

 

zystkie te fakty sprawiły,że kwestja pomocy

entent'y stała sia sprawą najbardziej palącą i stąd

konieczność gabinetu Paderewskiego, przez którego, jak

liczę, pomoc ta będzie mogłe być uzyskana.

J myśl instrukcji,danej Tau pray wyjeździe

chciałem za cenę gubinetu fachowego uzyskać ugodę z

Komitetem Paryskia,stąd roznyślnie przewlekałow Sprawę

utworzenia gabinetu nowego,by ta koncesja mogłaby być

ciągle dla las ceną, ża którą uzyskacie kompromis z

Komitetem Peryskin . Trudności jne, brak

częstszych wiadomości od Was wogóle i informacji, jek

właśnie w tej kwostji gebinctu fachowego zostały posu-

nięte Jasze pertraktacje, - uczyniły niemożliwą grę:

gabinet fachowy za ugodę z Komitete Paryskim.

Ketastrofalny brak amunicji, zwłaszcza nież

mieckiej,& prze dewszystkiem zupełna pustka kasy ра dstwo-

wej zmusirł mnie do przyspieszenia decyzji w sprawie

gabinetu fachowego. Dotychczasowy Cabinet W sposób zu-

pełnie nie opstieny nie postarał się 0 możności technicz-

ne wybijania nowych banknśtów i w ostatniej chwili,g@y

katastrofa finansowa juź zawisła, przekonał się,że

janie monety może być uruchomione dopiero w połowie

lutego. - Pozna dc zy cy , którzy иаа ч zanadrzu miljony

nie chcieli pieniędzy tych oddać do dyspozycji gabinetu

Koraczewskiego.

Obecny cabinet fachowy ma przedewszystkim

użatwić uzyskanie pomocy od entent'y,które jak dotychczas

obiecuje ja, ale W stopniu niedostatecznym.Po drugie,

na wybrnąć z sytuacji finensowej.

 



Go do Komitetu Paryskiego umowa z Paderewskim

stanęła taka,że do reprezentacji Polski w Paryżu me

wejść 8 lub 10 członków,mianowanych przeze mnie.

Lista nazwisk,któfa została podaną Paderewskieuu nie

jest listą definitywną. Rozmyślnie umieściłem na niej i

osoby,które mandatu nie przyjwą,co da pretekst do

zrekonstruowania listy . Lista będzie miała przewagę

lewicową. W każdym razie wejdą do niej : Dkuski ,

Sokolnicki; i Sujkowski z Waszej misji; uzupełni ją

pięć lub siedem nazwfskflvéréd nich napewno Diamand

i Patek. Inne nazwiska - jeszcze nie ustalone.-

Ugoda z Komitetem Paryskim byłaby więc trzeci@ zyskiem

zmiany gabinetu.

koralnyu efektem jest to,że Paderewski przez przy-

jecie władzy swej odemnie uznaje przez to samo unie jako

aczelnika Państwa; drugie, źe przez swoje podziękowanie

skierowane do ustępującego gabinetu uznała to,co było

dotychczas w polityce polskiej i staje w sprzeczności z

mamiętną i bezwzględną krytyką gabinetu ze strony narodo-

wej demokracji, potępiającą w czambur jego dotychczasową

robotę. Narodowa Demokracja z obecnej zmiany gabinetu

nie jest zbyt zadowolong, od kilku dni dawała wyraz swego

rozczarowania co do osoby Paderewskiego,ajej pryncy-

pielność będzie,zdaje się, zwiększać dystans między Pade-

rewskim,a oficjalnemi sferami narodowej demokracji.

, Mianowanie gabinetu fachowego wywoła trudnvości

ze strony lewicy. Ghodzić będzie o to,by P.P,5, mogła

wytrzymać zwycięsko napór opozycji z dołu. Będzie to dla

niej o tyle trudnem,że od początku stawiałe jako dogmat :

Regd Ludowp-Robotmicey. Strejk,ogłoszony jako protest {

przeciw ustąpieniu gabinetu Moraczewękiećgo ma być przez

P.P.5. ograniczony do l-dniowej demonstracji, Liczę,że

blizki termin wyborów wywoła gorączkę,która pochłonie

znaczny zapas energji i nie pozwoli wyładować jej w

- wą

 



innym kierunku,

Лек wiecie,bawi tu pułk, Wade,stojący oficjal-

nie na czele misji angielskiej, Jak świadczą załączone odpisy

jego not,odradza on w imieniu swego rządu akcji antyniemieckiej

w Poznadskiem. Kilka dni przedtem entent'a za pośrednictwem

Vyxa zażądała wycofania wojsk polskich z granic dawnych Węgier.

W ostatnim czasie pułk, Wade na konferencji ze ang oświadczył

chęć pośredniczenia ui gd 2) .:amLa Rusinami, Rozwadowski nie

umiał i prawdopodobnie nie E_Jotrafi w najbliższym czasie stwo-

rzyć w Gelicji Wschodniej korzystnych dla nas faktów dokonanych

przed wszczęciem pertraktacji pośredniczący ch.

Pośrednictwo to wypadnie na naszą niekorzyść.

Zlikwidować naszą wojnę z Rusinami chc isłby pułk, jade drogą

okupacji Galicji Wschodniej przez wojska entent'y, a więc oku-

pacji Lwowa i Borysławia. Przedstawialeu mu, że w sprawie Poznań -

sklego,Spuu i Orawy rozstrzygnięcie entent'y zostało zrobione

na niekorzyść Polski . Joie là w sprawie Luowa zadecyduje ontent 's

również na naszą niekorzyść, to każdy rząd,który takie rozstrzyg -

nięcie zaakceptuje padnie pod wpływem oburzenia opinji polskiej

Wyczuć się daje konkurencja między Anglja i

Francją. Dowodem fakt, Ze gdy tylko pułk, Wade dowiedział się

o zamiarze wyjazdu gen, francuzkiezo Brthelemy z Budapesztu

do Lwowa /jutro ma być on w krakowie wraz z 50 swoimi ofice-

rami/, natychmiast wyjawił ochotę udania się również i 2 swej

strony do Lwowa.

Wysłanie Dowbora do Poznania było celowe.

Liczę na to,że on san i jego oficerowie tak swoją niezna jomoś-

cią służby , jak i sen zachowaniem wywołają wśród polskich

koiniersy, b. arnji niemieckiej,przyzwyczajcnych do dobrych i

odpowiedzialnych oficerów - niezadowolenie .i „rozczarowanie do

jego osoby -poznadskich czynników politycznych.
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Sinan-W zagraniczne będą oddane Komisji,

której skład nie został jeszcze ustalony,a której

przewodniczący będzie Paderewski, 7 sklad tej Komisji

wejdą wobec odmowy socjalistów jeden ludowi ec, jeden

reprezentant Koła Między partyjnego i jeden z centrum

/Bu.kowiecki/.dalej_ reprezentanci po jednym z Galicji

la i Poznańskiego, Personalja pod tym względem -

jeszcze nie ustalcne .

Na wojsko spadz} następujące zadania: J

1/ akcja w Galicji Wschodniej, 2/ trzymanie granicy |

na Wołyniu, З/ pouce dla Księstwa Poznańskiego,

Sląska i Prus‘Zacflodnich , wyzwalających się dziś

z własnej inicjatywy, 4/ stworzenie militarnie;

fait Ścomplis na kresachpółnocno-wschoćnich przy-

najuniej co do ziemi Suwalskiej i Grodzieńskiej,

5/ wstrzymanie fali bolszewickiej na ziemie polskie.

Bolszewigy po przez Polskę uają zamiary weet

złączyć się z bolszewizmem na zachodzie,z ruchem

Spertakusowców niemieckich. Operacje wojsk bolsze-

wickich sowietów przez obsadzenie Wilna osiągły

ważny sukces polityczny i militarny ,oddziałujący

niepokojąco na społeczeństwo,apodlniecająco na bolsze-

wizm lokalny.

Prócz tego wojsko musi spełniać zadanie

utrzyuenia wewnątrz kreju ładu i porządku,

Akcja wèjskowa przeciw Rusinom zmusiła

bardzo znaczne siły skierować na ten teren. Tem

samem front przeciw bolszewikom jest bezwzględnie za

słaby i nie wystarczający i grozi tem,że siły polskie

naporu bolszewickiego nie zdołają wytrzymać, Pozatem . |

kraj przez wysyłkę wszystkich wojsk bojowo gotowych

został ogołocony z oddziałów jako tako wyświczonych i

i wydyscyplinowanych,co może pociągnąć za sobą
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